
 

 

 

 
 

Základní škola a Mateřská škola Krumvíř,  
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 za školní rok 2022/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 škola 
 

 

název školy Základní škola a Mateřská škola Krumvíř, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

adresa školy Krumvíř 23 

právní forma příspěvková organizace/ 
školská právnická osoba 

IČO 70 94 01 26 

DIČ: CZ 70 94 01 26 

IZO 102 243 972 

identifikátor školy 4224 

vedení školy ředitel: Mgr. Ivana Lexová 

kontakt tel.: 519 419 341 
e-mail: zs.krumvir@tiscali.cz 
webové stránky: www.zskrumvir.cz  

 
1.2 zřizovatel  
název zřizovatele Obec Krumvíř 
adresa zřizovatele Krumvíř 184 
kontakt tel.: 519 419 321 

e-mail: obec@krumvir.cz 
webové stránky: www.krumvir.cz  

 
1.3 součásti školy kapacita 
Mateřská škola      56 dětí 
Základní škola    120 žáků 
Školní družina      30 žáků 
Školní jídelna MŠ a ZŠ    150 obědů 
 
 
1.4 základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků 
k 30. 9. 2022 

Počet dětí/žáků 
na třídu 

Počet žáků na 
pedagoga 

Mateřská škola 2 53 26,5 13,25 
1. stupeň ZŠ 5 72 14,4 14,4 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků 
k 30. 10. 2022 

Počet dětí/žáků 
na třídu 

Počet žáků na 
pedagoga 

Školní družina 2 40 20 20 
Školní jídelna MŠ x 53 x x 
Školní jídelna ZŠ x 70 x x 
 
1.5 Údaje o školské radě 
Datum zřízení 10. 9. 2021 
Počet členů školské rady  3 



 

 3

Kontakt Veronika Procházková – zástupce rodičů 
Tomáš Vostřák – zástupce zřizovatele 
Mgr. Vendula Štiková – zástupce pedagogů 

 
2. Vzdělávací program školy 
 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT V ročnících Počet žáků 
ŠVP „Škola pro každého, 
škola pro všechny“-  
3. vydání 

ŠVP ZŠ-3-50/2016 1. – 5. ročník 71 

 
 
 
2.1 Zájmové útvary, nepovinné předměty v ZŠ 
 

Název, vyučující Počet účastníků 
Sportovní kroužek 16 

Náboženství 6 
 
 
2.2 Zájmové útvary, nepovinné předměty v MŠ 
 

Název, vyučující Počet účastníků 
 
 
3. Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy             
 

Přepočtený stav  
k 30. 9. 2022 

Fyzické osoby – 
průměrný počet 

Počet učitelů ZŠ  5,8442  
Počet asistentů pedagoga v ZŠ  0,8889  
Počet vychovatelů ŠD  1,1971  
Počet učitelek MŠ  3,9821  
Počet asistentů pedagoga v MŠ  0,5  
Počet správních zaměstnanců ZŠ  1,6872  
Počet správních zaměstnanců MŠ  1,5091  
Počet správních zaměstnanců ŠJ  2,7049  
Počet pracovníků celkem  18,3135 19,8603 
 
 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí pracovníci 
Funkce 

Praxe  
k 09/ 2022 

Úvazek Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

1. Mgr. Ivana Lexová Ředitelka 33  1,00 VŠ 1. stupeň ZŠ 
2. Mgr.Michaela Procházková Učitelka ZŠ 27 1,00 VŠ Speciální pedag. 
3. Mgr. Štiková Vendula Učitelka  ZŠ 15  VŠ 1. stupeň ZŠ 

4. Mgr.Dana Gratclová Učitelka ZŠ 20 1,00 VŠ 1. stupeň ZŠ 

5. Mgr. Aneta Němečková Učitelka ZŠ 12 1,00 VŠ 1. stupeň ZŠ 
6. Marek Hampl Učitel ZŠ 33 0,8182 VŠ 1. stupeň ZŠ 
7. Lenka Marie Slabá Vychovatelka 

ŠD 
1 0,7143 SŠ SPgŠ - Uč. Pro MŠ 



 

 4

8. MgA.,Bc.Zuzana Havlíková Vychovatelka 
ŠD 

8 0,7143 VŠ AVU-Malba,grafika, 
PEDF UK-učitelství 
pro MŠ, ŠD 

9. Eliška Němečková, DiS Asistent 
pedagoga ZŠ 

14 0,8889 SŠ Asistent pedagoga 

10. Jana Báňová Vedoucí uč.  
MŠ 

38  1,00 SŠ SPgŠ- Učit. pro MŠ 

11. Iveta Hošová Učitelka MŠ 26  1,00 SŠ SPgŠ- Učit. pro MŠ 
12. Šárka Kvasnovská, DiS Učitelka MŠ 7 1,00 VOŠ Pedagogika přšk. 

věku 
13. Lada Libenská Učitelka MŠ  5 

 
0,1365 

 
 

SŠ Předškolní 
a mimoškolní 
pedagogika 

 
 
3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Věkové rozmezí Počet pracovníků Věkové rozmezí Počet pracovníků 

Do 24 let 1 40 – 45 2 
25 – 29 0 46 – 49 0 
30 – 35 3 50 – 55 2 
36 – 39 2 56 – 60 3 

  nad 60 let                  0 
 
Průměrný věk pedagogických pracovníků: 43 let 
Průměrný věk správních zaměstnanců: 58 let 
 
3.4 Výuka vedená kvalifikovaným učitelem 
 
Kvalifikovanost výuky  % V předmětech 
ZŠ počet hodin týdně 118 98  
 z toho nekvalifikovaných 2* 2 VV 
MŠ počet hodin týdně 120 100  
 z toho nekvalifikovaných 0 0  
 
*Vychovatelka školní družiny vyučovala 2 hodiny týdně (VV 5. ročník). 
 
 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 
    Romana Mikulicová Kuchařka 1,00 SOU 
    Andrea Stehlíková Kuchařka 1,00 SOU 
    Petra Dvořáková Školnice ZŠ 1,00 SOU 
    Radka Ryšavá Uklízečka MŠ, ŠD, kuchařka 1,00 SOU 
    Petra Bravencová Školnice MŠ 1,00 SOU 
    Bc.Renata Prokopová Vedoucí školní jídelny 

Administrativní prac. 
0,67 
0,33 

VŠ 

 
3.6 Další pracovníci školy: 
 
 Funkce Pracovní poměr 
Mgr. Ivo Valášek Učitel náboženství Dohoda o provedení práce (DPP) 



 

 5

Římsko katolické církve 
Jaroslav Šurýn Obsluha kotelny, topení, 

opravy a údržba 
DPP 

Jana Komosná Účetní DPČ 
 
 
4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 
školy 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pedagogičtí pracovníci školy zúčastnili  
 
 
4.1 Pedagogičtí pracovníci: 
 

Název akce Místo konání 
 

Hrazeno Zúčastněný 
zaměstnanec 

Školení administrátorů zaměřené na 
práci učitelů v systému ŠkolaOnLine 

webinář OÚ Lexová I. 

Praktické náměty na hodnocení a 
sebehodnocení žáků 

webinář JMK Procházková M. 

Studium koordinátora ICT VIM Brno, 
webinář 

JMK Němečková A. 

Emoční a sociální zralost dětí 
přšk.věku 

VIM Hodonín ---- Libenská L. 

Rozvoj emoční inteligence u dětí VIM Brno ----- Štiková V. 
Praktický workshop pro metodiky 
prevence 

VIM Brno ------ Gratclová D. 

Jak na šablony- hromadná konzultace 
OP JAK pro MŠ, ZŠ 

Webinář  NPI 
Brno 

------ Lexová I. 

Jak na nový RVP ZVC ve škole Webinář  NPI 
Brno 

------ Lexová I. 

Metodická pomoc v systému InspIS 
ŠVP ZV 

Webinář KVIC 
Frýdek Místek 

JMK Lexová I. 

Odpady a obaly ENVI centrum 
SAKO Brno 

----- Němečková E. 

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, 
jak ovlivnit klima třídy 

VIM Brno ----- Němečková A. 

Pedagogická diagnostika NPI Brno ----- Libenská L. 
Předmět spec.pg.péče jako PO pro 
žáky s SVP 

Webinář EDU JMK Procházková M. 

Školení metodiků prevence VIM Brno ---- Gratclová D. 
Nové trendy v diagnostice příčin 
vzniku SPU a jejich reedukace 

PPP Břeclav ----- Procházková M. 

EDISON do škol EDhouse s.r.o. 
Olomouc 

----- Němečková A. 
Lexová I. 

    
 
4.2 Nepedagogičtí pracovníci: 
 

Název akce Místo konání Hrazeno Účastník 
---------------    

 
 



 

 6

5. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 
Přehled o prospěchu za I. pololetí 

 

 
 
Přehled o prospěchu za II. pololetí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Přehled o chování za II. pololetí 
 
Ročník Počet žáků Pochvaly 

TU 
Pochvaly 

ŘŠ 
Napomenutí 

TU 
Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 19 8 - - - - 
2. 18 3 - - - - 
3. 16 16 - - - - 
4. 9 4 - - - - 
5. 10 3 - 1 - - 

Celkem 72 34 - 1 - - 
Všichni žáci byli z chování hodnoceni prvním stupněm. 
 
 
Přehled o chování za I. pololetí 
 
Ročník Počet žáků Pochvaly 

TU 
Pochvaly 

ŘŠ 
Napomenutí 

TU 
Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 19 - - - - - 
2. 18 - - - - - 
3. 16 - - - - - 
4. 9 - - 1 - - 
5. 10 - - - - - 

Celkem 72 - - 1 - - 
Všichni žáci byli z chování hodnoceni prvním stupněm. 
 
 

Ročník Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 19 18 1 0 
2. 18 18 0 0 
3. 16 15 1 0 
4. 9 8 1 0 
5. 10 7 3 0 

Celkem 72 66 6 0 

Ročník Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 19 18 1 0 
2. 18 18 0 0 
3. 16 14 2 0 
4. 9 9 0 0 
5. 10 7 3 0 

Celkem 72 66 6 0 



 

 7

Klasifikace prospěchu v I. a II. pololetí 
Ročník Český 

jazyk 
I. 

Český 
jazyk 

II. 

Anglický 
jazyk 

I. 

Anglický 
jazyk 

II. 

Matema 
tika 

I. 

Matema 
tika 
II. 

Člověk 
a jeho 
svět I. 

Člověk 
a jeho 
svět II. 

1. 1,10 1,36 --- --- 1,10 1,00 1,00 1,00 
2. 1,056 1,11 1,00 1,00 1,00 1,056 1,056 1,20 
3. 1,25 1,25 1,00 1,18 1,18 1,375 1,56 1,18 
4. 1,56 1,44 1,00 1,11 1,11 1,44 1,33     1,30 
5. 1,90 1,80 1,40 1,50 1,60 2,20 1,80 2,00 

1. – 5.    1,37 1,39 1,10 1,20 1,2 1,41 1,35 1,34 
 
 
5.2 Údaje o zameškaných hodinách za I. pololetí 
 

Ročník Počet 
žáků 

Počet 
omluvených 

hodin 

Počet  
omluvených 

hodin na 
žáka 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. 19 1 264 66,52 0 0 
2. 18 756 42 0 0 
3. 16 842 52,625 0 0 
4. 9 438 49 0 0 
5. 10 377 37,70 0 0 

1. – 5. 72 3 677 51,07 0 0 

Údaje o zameškaných hodinách za II. pololetí 
 

Ročník Počet 
žáků 

Počet 
omluvených 

hodin 

Počet  
omluvených 

hodin na 
žáka 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. 19 1 129 59,42 0 0 
2. 18 1 035 57,5 0 0 
3. 16 802 50,125 0 0 
4. 9 494 54,89 0 0 
5. 10 449 44,9 0 0 

1. – 5. 72 3 909 54,29 0 0 

 
5.3 Údaje o integrovaných žácích k 30. 6. 2023 
 

Ročník Počet 
žáků 
s PO 

Stupeň 
PO 

Znevýhodnění 
 

1. 1 1  
 1 2 Dlouhodobé SVP vyplýv. ze zdrav. stavu či jiných okolností 

2. 1 1 Dlouhodobé SVP vyplýv. ze zdrav. stavu či jiných okolností 
3. 1 3 Poruchy autistického spektra 
 2 3 Dlouhodobé SVP vyplýv. ze zdrav. stavu či jiných okolností 
 1 2 Mírné poruchy učení, pokud vyžadují PO 

SVP vyplývají převážně z dopadu jiných životních podmínek 
žáka do vzdělávání 

4. 0 0  
5. 1 3 Středně závažné poruchy chování, středně závažné poruchy 



 

 8

učení 
 1 2 Krátkodobé SVP vyplývající ze zdrav. stavu či jiných okolností 

 1 2 Středně závažné poruchy učení 
1. – 5. 10  

 
5.4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 
 
Rozvrh hodin (psychohygiena) V každém ročníku. 
Vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

5. roč. – Předmět speciálně pg. péče - 1hod.týdně  
5. ročník – Pedagogická intervence – 1 hod.týdně 
 

Vzdělávání mimořádně nadaných 
žáků 

ne 

Školní řád, Pravidla pro hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků 

Ano, dle zákona 561/2004 Sb.  

Informační systém pro žáky a rodiče Třídní schůzky, konzultace dle potřeby a dohody, 
webové stránky školy, e-mail, vitrína u ZŠ, školní 
informační systém ŠkolaOnline 

Činnost školního poradenského 
zařízení 
Činnost speciálního pedagoga 
Spolupráce s PPP 

Ano - Mgr. M. Procházková – výchovný poradce 
          Mgr. D. Gratclová – metodik prevence 
Ano – Spec. pedagog – Mgr. M. Procházková,PPP 
PPP Břeclav               
PPP Hodonín 
SPC Brno 

Prevence rizikového chování Metodik prevence – Mgr. D. Gratclová 
Minimální preventivní program - ano   
Preventivní akce - besedy, přednášky pro žáky, rodiče 
Schránka důvěry v ZŠ 

Klima školy Spokojený žák = spokojený rodič 
Spokojení zaměstnanci  

Přijímaná opatření a jejich vliv na 
zlepšení výchovně-vzdělávacího 
procesu 

Pohovory s rodiči, zájem o žáka ze strany pg. 
pracovníků, rozhovory, diskusní kruhy s žáky, akce 
školy, DVPP, sebehodnocení pg., hospitace  

Enviromentální výchova Třídění odpadů, sběr starého papíru, sušené kůry 
pomeranče, kaštanů, baterií 

Projekty „Chraňme přírodu“ (EVVO);„Kdo si čte, 
nezlobí“(LV); „Školní mléko“, „Ovoce do škol“ 

 
6. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
6.1 Zápis k povinné školní docházce  
 
Termín konání zápisu na školní rok 2023/2024 – 4. 4. 2023 
 

Počet  žádostí 
o přijetí 

k povinné 
školní 

docházce  na 
škol. rok 

2023/2024 

Počet dětí 
přijatých 

do prvního 
ročníku 

2023/2024 

Z počtu  
přijatých  

dětí po 
odkladu 
školní 

docházky 

Z počtu  
přijatých  dětí  
po dodatečném 
odkladu školní 

docházky 

Z počtu 
přijatých 

dětí 
skutečně  
1. 9. 2023 
nastoupilo 

Počet 
odkladů pro  

školní rok 
2023/2024 

18 12 4 0 11 6 



 

 9

 
 
6.2 Výsledky přijímacího řízení na víceleté gymnázium 
 
Počty přihlášených žáků 2 

Počty přijatých žáků 2 
 

 
Úspěšnost přijetí 

100 % 

  
Z celkového počtu 10 žáků 5. ročníku byli přijati 2 žáci (1 chlapec, 1 dívka). 
 
  
Počet žáků, kteří odešli z 5. ročníku naší školy na 2. stupeň základní školy:    8 
 
 
 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 
7.1 Údaje o školních i mimoškolních aktivitách, které proběhly: 

měsíc název akce 
Září 
 
 
 
 
 

 
Dopravní výchova s Policií ČR  
Plavecký výcvik 2. a 3. ročníku 
Divadelní představení „Operetky“ – divadlo Radost Brno 

Říjen 
 

Dobronauti – preventivní program ve škole 

Sběr papíru a kartonu, elektrozařízení 
„Zdravý týden“ ve škole 
Dopravní výchova 4. a 5. ročník 
Halloween ve škole – program se spaním ve škole 

Listopad Vítání občánků na OÚ Krumvíř 
„S country tanci do stodoly“ – hudebně pohybový pořad v tělocvičně školy 
„Zdravá 5“ – výchova ke zdravému život.stylu 
Testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku 

Prosinec 
 

Zahájení adventu v obci – kulturní vystoupení žáků ZŠ 
Mikulášská nadílka v ZŠ  
Divadelní představení „Pohádky na Vánoce“ v KD Hodonín 3.a 4. ročník 
Dobronauti – preventivní program ve škole 

Leden  Lyžařský výcvik v Němčičkách 2. – 5. ročník 
Bruslení v Dambořicích 

Únor Maškarní ples v tělocvičně 1. – 5. ročník 
„Sojčí lumpárny“ a „Kdo bydlí v lese“ – ekoprogramy v Lipce Brno 
„Kloboucká pětka“ – soutěž pro žáky 5. ročníku v MěVG Klobouky u Brna 

Březen Recitační soutěž ve škole 1. – 5. ročník 
Matematický klokan 2. – 5. ročník 

      



 

 10

„Aprílové básnění“- recitační soutěž okolních škol v ZŠ Klobouky u Brna 
Velikonoční edukace v klobouckém muzeu 
„Vzpoura úrazům“- prevence 
Matematická soutěž Pangea – 4. a 5. ročník 

Duben 
 
 

„Od husy k Husovi, od Husa k husitům“ - beseda s dětskou spisovatelkou Klárou 
Smolíkovou v ZŠ 
Ekologicky zaměřená školní soutěž – výrobek z odpadového materiálu 
Zápis do 1. ročníku na š. rok 2021/2022 
„Šmoulí vesnička“  - ekologicky- zábavný program v Brně, výstaviště 
Dopravní výchova na dopravním hřišti Hustopeče 4.-5. ročník 
Slet čarodějnic 

Květen 
 

Dopravní soutěž Mladý cyklista – okrskové kolo v Hustopečích, čtyřčlenné 
družstvo žáků 5. ročníku 
Plavecké závody 3. tříd v Hustopečích 
Sběr tříděného papíru a kartonu  
Testování žáků 5. ročníku - ČŠI 
Školní akademie – veřejné vystoupení žáků v KD Krumvíř 

Červen 
 

MDD – třídní aktivity k svátku dětí – stezky s úkoly, den s roboty, exkurze na 
farmu 
Poznáváme byliny z našeho regionu – soutěž ve škole 1. – 5. ročník 
Exkurze na mokřady – život ve vodě, ptáci u vody 
Sbírka lízátek pro onkologicky nemocné děti  
Cyklovýlet do oklí Krumvíře – 4. ročník 
Školní výlet Permonium Oslavany 1. – 5. ročník 
Cyklovýlet do Obory v Želeticích – 5. ročník 

 
 

ŠKOLNÍ AKCE ZAMĚŘENÉ NA PREVENCI RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ 

 

Vyhlašovatel 
progr./projektu 

Realizátor 
progr./projektu 
 

Název programu/projektu Finanční zdroj                

Policie ČR, Besip Policie ČR, Besip Dopravní výchova zdarma 
Dobronauti ZŠ Krumvíř Mise č.1 pro 2. ročník 

(vyčleňování žákyně: 
ostrakismus) 

zdarma 

Dobronauti ZŠ Krumvíř Směšná podobizna, 3. ročník 
(vyčleňování žákyně: 
ostrakismus) 

zdarma 

Dobronauti ZŠ Krumvíř Mise č.2 pro 4. ročník a 
následný výcvik agentů (3x po 
2 hodinách) 

zdarma 

Dobronauti 
 
 
 
VZP 
Albert 

ZŠ Krumvíř 
 
 
 
VZP 
Albert 

Výcvik agentů 
v terénu,pokračování 
3měsíčního preventivního 
programu ( celkem 8 hodin) 
Vzpoura úrazům 
Zdravá 5 

zdarma 
 
 
 
zdarma 
zdarma 



 

 11

 
POČET VÝSKYTU RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ŘEŠENÉ ŠKOLOU 

 

 1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

Suma 
sloupců 

Špatné vztahy mezi žáky 
(počet případů, nikoliv počet žáků) 

0 0 1 0 0 1 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, 
ostrakizace (počet případů, nikoliv počet žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Případy opakovaného záměrného psychického 
i fyzického ubližování 
(počet případů, nikoliv počet žáků) 

1 0 0 0 0 1 

Případy využití elektronických prostředků 
(např. mobilní telefon, sociální sítě) k 
opakovanému záměrnému psychickému 
ubližování (počet případů, nikoliv počet žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Projevy rasismu a xenofobie 
(počet případů, nikoliv počet žáků)  

0 0 0 0 0 0 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy 
(výskyt u počtu žáků) 

1 0 0 0 0 1 

Záškoláctví (výskyt u počtu žáků) 0 0 0 0 0 0 
Podezření na skryté záškoláctví (záškoláctví s 
vědomím rodičů) (výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Rizikové chování ve sportu, rizikové 
pohybové aktivity, extrémní sporty atd. 
(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Rizikové chování v dopravě (výskyt u počtu 
žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy 
sexuality (výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Poruchy příjmu potravy (výskyt u počtu žáků) 0 0 0 0 0 0 
Sebepoškozování a autoagrese (výskyt u počtu 
žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Kriminální chování - přestupky, provinění, 
trestné činy (výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte 
(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Užívání* tabáku (výskyt u počtu žáků) 0 0 0 0 0 0 
Užívání* alkoholu (výskyt u počtu žáků) 0 0 0 0 0 0 
Užívání* konopných látek (např. marihuana, 
hašiš) (výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Užívání* dalších návykových látek (např. 
extáze, pervitin atd.) (výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Závislostní chování pro nelátkové závislosti 
(hazard, počítačové hry apod.)(výskyt u počtu 
žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Suma řádků 2 0 1 0 0 3 
 
 
 



 

 12

 ŠKOLNÍ AKCE ZAMĚŘENÉ NA  ENVIROMENTÁLNÍ  
VÝCHOVU – V RÁMCI PROJEKTU ŠKOLY 

„CHRAŇME SI PŘÍRODU“ 

Účastníci 

září   
říjen, květen Sběr tříděného papíru a elektrozařízení ZŠ, MŠ 
říjen–květen Sběr pomerančové a citronové kůry MŠ, ZŠ 
březen Úklid okolí školy ZŠ 
únor Ekoprogram ve středisku Lipka – Jezírko Brno ZŠ 
duben Školní soutěž „Výrobek z odpadového materiálu“. ZŠ 
červen 
 

Stezky do okolí Krumvíře s přírodovědnými úkoly ZŠ 
Odchyt ptáků – místní mokřady 
Poznávání bylin našeho regionu 
Život na krumvířských mokřadech – obojživelníci, ptáci 
Cyklovýlet do daňčí obory v Želeticích 

ZŠ 
ZŠ 
 
ZŠ 

celoročně Projekt Recyklohraní –sběr baterií, drobného elektrozařízení, 
plnění úkolů s ekologickou tematikou 

ZŠ, MŠ 

 
 
 ŠKOLNÍ AKCE ZAMĚŘENÉ NA ZDRAVOU 

VÝŽIVU A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
Účastníci 

celoročně Zapojení do projektu Ovoce do škol ZŠ 1.– 5. ročník 
Zapojení do projektu Školní mléko ZŠ 1.– 5. ročník 

říjen „Zdravý týden“ – třídní aktivity zaměřené na zdravý 
životní styl 

ZŠ 1.– 5. ročník 

listopad, prosinec „Zdravá 5“- program nadačního fondu Albert – zdravý 
životní styl 

1. – 5. ročník 

 
 
 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S JINÝMI SUBJEKTY 
Pedagogicko – psychologická  
poradna Brno, Břeclav, Hodonín 

Konzultace, besedy, poradenství 

Leros, s.r.o. Prodej nasbíraných bylin 
Daňčí obora Želetice Sběr kaštanů pro daňky 
MAP Hustopečsko Semináře, projekty, školení 
Policie ČR Dopravní výchova 
 
 
7.2 Účast žáků školy v soutěžích a sběrech: 
 
Soutěže: 
 

 Čtenářská soutěž „Knihomol třídy“ (počet přečtených knih):  
 

1. ročník: Malůšková A., Štiková A., Konečná T. 
2. ročník: Kučerová N., Vlček V., Jindrová J., Procházka V., Vostřák V. 
3. ročník: Kalamenová L., Staňková Lucie, Putna A. 
4. ročník: Němečková J., Malůšek J. 
5. ročník: -------- 
 
 
 



 

 13

 Plavecká soutěž žáků 3. ročníků v bazénu Plavecké školy Hustopeče: 
 
Účastníci: Šurýn František, Javora Jakub, Staňková Lucie, Zacharová Karolína   
 

 Soutěž v poznávání bylin našeho regionu:  
1. místo 3. ročník 

 
Nejvíce bylin poznali:  

1. ročník: Kulhánková Alžběta 13 bylin     (limit 10) 
2. ročník: Procházka Václav 23 bylin   (15)  
3. ročník: Staňková Lucie 45 bylin    (20) 
4. ročník: Němečková Jitka 37 bylin    (25) 
5. ročník: Lišková Agáta 37 bylin    (30) 

 
 
Sběry: 

 
 Sběr tříděného papíru a kartonu – podzim 2022, jaro 2023 

 
Celkem: 5080 kg 
 
 

 Sběr použitých baterií: Nejvíce nasbírali žáci 3. ročníku. 
 
Celkem žáci školy nasbírali 219 boxů baterií. 
 

 Sběr pomerančové kůry: 
1. místo: Konečná Tereza – 1. ročník   11,820 kg 
2. místo:  Kulíšek Adam – 1. ročník       7,300 kg 
3. místo:   Lukeš Alexandr – 1. ročník    4,490 kg 
 
Celkem 83,812 kg 

 
 Sběr citronové kůry: 
1. místo: Vytrhlík Pavel – 1. ročník              980 g 
2. místo:  Kalamenová Lenka – 3. ročník       840 g 
3. místo:   Winklerová Emma – 2. ročník       520 g 
 
Celkem 6,05 kg 

 
 

 Sběr sušených kaštanů:  
 

1. místo: Šlichtová Markéta – 5. ročník         63,1 kg  
2. místo: Putna Alex - 3. ročník                     29,2  kg 
3. místo: Staňková Lucie -  3. ročník             27,2 kg 

 
Celkem  389 kg. Věnováno do dančí obory v Želeticích. 
 

 
 Matematická soutěž Pangea (žáci 4. a 5. ročníku):  
 



 

 14

1. místo: Kulhánková Dorota – 4. ročník – 112. místo v kraji 
2. místo: Herrmannová Lucie - 4. ročník – 229. - // -      - // - 
3. místo: Němečková Jitka – 4. ročník –     494. - // -       - // -  

 
1. místo: Lišková Agáta – 5. ročník – 303. místo v kraji 
2. místo: Jindrová Ema – 5. ročník –   952.  - // -     - // - 
3. místo: Knapec Kryštof – 5. ročník – 1 326.  - // -   - // - 

 
 

Vyhodnocení celoškolní a celoroční soutěže „O  kšiltovku s logem školy“: 
 

1. místo: 3. ročník  
2. místo: 1. ročník 
3. místo: 4. ročník  
4. místo:  2. ročník 
5. místo:  5. ročník  
 

 
8. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
ZŠ a MŠ  Krumvíř nebyla zapojena. 
 
 
9. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
ZŠ  a MŠ Krumvíř není zapojena. 
 
 
10. Projekty financované z cizích zdrojů 
 
 ZŠ  Krumvíř se zapojila do evropského projektu „Ovoce do škol“ s finanční podporou 

evropského společenství. 
 ZŠ  a MŠ Krumvíř se zapojila do programu „Školní mléko“, na který jde část 

prostředků z rozpočtu Ministerstva zemědělství ČR, další část pak z prostředků EU. 
 
 
11. Spolupráce s odborovou organizací, organizací zaměstnavatelů a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Na ZŠ a MŠ Krumvíř nepracuje odborová organizace. Škola nespolupracuje s žádnou  
odborovou organizací, organizací zaměstnavatelů ani s dalšími partnery při plnění úkolů  
ve vzdělávání. 
 
 
12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2022/2023 byla ze strany ČŠI v Základní škole a Mateřské škole Krumvíř  
provedena kontrola ve dnech 11., 12. a 14. 4. 2023.  
 
13. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Organizace hospodaří s provozním příspěvkem zřizovatele, kterým je Obec Krumvíř, 
z kterého hradí veškeré provozní výdaje, týkající se hlavní činnosti.  



 

 15

 

 

Schválený příspěvek zřizovatele na provoz na rok 2022:  1 700 000,-Kč. 

Skutečně čerpáno za rok 2022:     1 474 453,21 Kč 

Dne 30. 12. 2022 vráceno zřizovateli:       200 000,-- Kč 

Do rezervního fondu školy přešlo:        25 546,79 Kč  

 

Provozní dotace JMK OŠ – přímé náklady na vzdělání za rok 2022: 11 574 721 ,-Kč      
(ÚZ 33353).  
 
Účelová dotace MŠMT  - Národní plán obnovy – MŠ – učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení (UZ 170533087) – 32 000,00 Kč. 
 
Účelová dotace MŠMT - Národní plán obnovy – ZŠ – prevence digitální propasti                 
(UZ 170533088) – 33 000,00 Kč.  
 
Účelová dotace MŠMT - Národní plán obnovy – ZŠ – Doučování (UZ 170533086) – 
38 675,00 Kč. 
 
 
 
 
 
V Krumvíři dne 20. 10. 2023                                             Mgr. Ivana Lexová, ředitelka školy 
 
 
 
 
 
S Výroční zprávou za školní rok 2022/2023  byli seznámeni:  
 
 
Zaměstnanci školy: __________________________________________________ 
 
 
 
Školská rada: ________________________________________________________ 
 
 
 
Zřizovatel: __________________________________________________________ 
 


